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 باید جودوکاران مستعد را 
پرورش دهیم

 سـرمربی اهـل جمهـوری آذربایجـان تیـم ملـی 
جودو کشـورمان گفـت: اگر پـروازی از باکـو به تهران 
تـا  می‌شـوم  ایـران  وارد  زمینـی  به‌صـورت  نباشـد، 

کارمـان را باقـدرت شـروع کنیـم.
 بـه گـزارش ایرنا، رشـاد ممدوف چهره سرشـناس 
جـودوی جمهـوری آذربایجـان که اخیراً سـرمربی تیم 
ملـی ایران شـده اسـت در گفت‌وگویی، دربـاره آغاز به 
کار رسـمی خـود، اظهار کـرد: طبق توافقـی که از قبل 
با فدراسـیون جـودو داشـتم، تاریخ شـروع قـراردادم از 
امروز اسـت و مسـئولیت مهـم هدایت تیم ملـی ایران 
را بـا افتخـار پذیرفتـه‌ام. امـروز بـا آرش میراسـماعیلی 
رئیـس فدراسـیون، گفت‌وگـوی طولانـی و مؤثـری 
داشـتم و طـی آن قـرار بـر ایـن شـد کـه برنامه‌هـای 
آماده‌سـازی ملی‌پوشـان از هفتـه آینده به طور رسـمی 

آغاز شـود. 
او بـا تأکیـد بـر اهمیـت زمان‌بنـدی صحیـح برای 
آمادگـی هرچـه بهتـر تیـم افـزود: در شـرایطی کـه 
مسـابقات مهـم بین‌المللـی پیـش‌روی مـا قـرار دارد، 
تأخیـر در شـروع تمرینـات بـه صالح تیـم نیسـت. 
بنابرایـن اگـر در روزهـای آینـده پـروازی از باکـو بـه 
تهـران برقـرار نشـود، بـدون درنـگ از مسـیر زمینـی 
وارد ایـران خواهم شـد تـا وقفه‌ای در روند آماده‌سـازی 
بازیکنـان بـه وجود نیاید و قطعاً از هفته آینـده اردوها 
را در تهـران آغـاز خواهیـم کـرد. ممـدوف، ادامـه داد: 
ایـران را خانـه دوم خـود می‌دانم. برایم مهم اسـت که 
به تمام بندهای قراردادم پایبند باشـم و مسـئولیتی که 
بـر عهـده گرفتم را به نحو شایسـته‌ای انجـام دهم. در 
سـال‌های گذشـته نیـز از نزدیـک با جـودوی ایـران و 
ظرفیت‌های ارزنده آن آشـنا بوده‌ام و باور دارم با تلاش 
جمعی کادرفنی و فدراسـیون، می‌توانیم تیمی منسجم 
و قدرتمنـد را بـرای حضور موفق در مسـابقات پیش‌رو 
مهیـا کنیـم. او با اشـاره بـه اهمیت نظـم و هماهنگی 
در بیـن اعضـای تیم تصریح کـرد: از روزهـای ابتدایی 
حضـورم در ایـران و آغـاز اردوها برنامه‌هـای فنی خود 
را بـا همـکاری مربیـان ایرانی آغاز خواهم کـرد. اعتقاد 
دارم با تعامل سـازنده و فضای مثبـت اردوها، بازیکنان 
می‌تواننـد بـا آرامش و انگیزه بالا تمرین کنند و مسـیر 
پیشـرفت را سـریع‌تر طی کنند. هـدف ما تنها موفقیت 
مقطعی نیسـت، بلکه باید نسـل جدیدی از جودوکاران 
مسـتعد را پـرورش دهیـم کـه در آینـده نیـز افتخارات 

بیشـتری بـرای ایران کسـب کنند.

 خارجی‌های دارای قرارداد 
باید به ایران بیایند

 رئیس فدراسـیون فوتبال گفـت: مربیان و بازیکنان 
خارجـی دارای قرارداد باید بـه ایران بیایند.

 بـه گـزارش فارس، مهدی تاج در حاشـیه مراسـم 
عـزاداری در وزارت ورزش بـرای ایام محرم و شـهدای 
ورزشـکار، درباره آخرین وضعیت برگـزاری لیگ برتر و 
میزبانی اسـتقلال و پرسپولیس، اظهار داشت: جلسه‌ای 
در سـازمان لیگ با حضور برخی مسـئولان فدراسـیون 
فوتبال داشـتیم. امسـال لیگ فشـرده برگزار می‌شـود. 
امـروز هـم مدیرعامل اسـتقلال، پرسـپولیس و پیکان 
به فدراسـیون فوتبـال آمدند تـا درباره استانداردسـازی 
ورزشـگاه‌های تهـران صحبـت شـود. بـه آنهـا هـم 
اعالم کردیـم بازی‌هـا احتمـالًا هـر پنـج‌روز یک‌بـار 
برگـزار شـود. البته بیشـتر مسـابقات چهـار روز یک‌بار 
اسـت و یـک تـا دو هفتـه را نیز احتمـال دارد سـه روز 
یک‌بـار برگـزار کنیـم. او افـزود: تمـام تلاش سـازمان 
لیـگ بـر این اسـت مثل سـایر نقـاط دنیـا بازی‌ها هر 
چهـار روز یک‌بـار برگـزار شـود. تصمیـم دیگـری که 
گرفتـه شـد این اسـت سـازمان لیگ بـرای هـر بازی 
مدیر رسـانه‌ای بگـذارد و نباید نشسـت خبری‌ها بیش 
از ۱۵ دقیقـه طـول بکشـد. دیـده شـده برخـی مربیان 
در نشسـت خبـری حـدود ۴۵ دقیقـه یـا یـک سـاعت 
صحبـت کرده‌انـد؛ امـا در نشسـت خبـری بایـد فقـط 
دربـاره بـازی صحبت شـود. رئیـس فدراسـیون اضافه 
کرد: فعلًا مشـکلی در کشـور برای رفت‌وآمـد نداریم و 
به هـر جهت شـرکت‌های هواپیمایی نیـز راه می‌افتند 
و موانـع جـدی وجـود نـدارد. مـوارد دیگـری هـم در 
جلسـات مطرح شـد. تاج در خصـوص وضعیت حضور 
بازیکنـان یـا مربیـان خارجی که قراردادشـان را فسـخ 
کرده‌انـد یـا قـرار اسـت بـه ایـران بیایند، گفـت: ما که 
خودمـان بازی‌ها را برگـزار می‌کنیم و آنها هـم قرارداد 
دارنـد و بایـد بیاینـد؛ امـا اکنون شـرایط خاصی اسـت 
کـه بایـد باشـگاه‌ها پیگیری کننـد. در ایـن وضعیت ما 
بایـد بازی‌هـا را برگزار کنیـم و قطعاً مسـابقات برگزار 
می‌شـود. او در خصوص اینکه شـنیده می‌شـود کمیته 
بخشـیده  را  ریـکاردو سـاپینتو  اسـتیناف محرومیـت 
اسـت؛ زیـرا او در شـرایط فعلـی کشـور اعالم کـرده 
حاضـر اسـت زمینی به ایـران بیایـد، توضیـح داد: این 
موضـوع را باید از خود کمیته اسـتیناف بپرسـید. رئیس 
فدراسـیون فوتبال درمورد پیشـنهاد فدراسـیون ساحل 
عـاج بـرای حضـور ایـران در تورنمنـت چهارجانبـه، 
عنـوان کـرد: روز گذشـته دراین‌خصـوص با سـرمربی 
محتـرم تیم ملی جلسـه داشـتیم و همه عوامـل را هم 
دعـوت کـرده بـودم. با قلعـه نویی صحبت کـردم و در 
مسـابقات سـنگال شـرکت می‌کنیـم؛ زیـرا فال از آن 
تکلیـف تیم‌هـای اروپایی بـرای حضـور در جام جهانی 
مشـخص نشـده اسـت. حضور تیـم ملـی در تورنمنت 
کافـا نیـز قطعـی اسـت و احتمـال دارد یک بـازی هم 
در روسـیه بـازی کنیم و بایـد آن مسـابقه را نیز نهایی 
کنیـم. بایـد یک فیفـادی دیگر خود را نیـز پر کنیم که 

ایـن کار را خواهیـم کرد.

 سپاهان دوباره با محرم جان تازه می‌گیرد

وضعیـت  دررابطه‌بـا  داوودی  امیرحسـین 
مصدومیتـش، اظهـار کرد: فصل گذشـته 
در بـازی برگشـت مقابـل مس سـونگون 
ضربـه‌ای به‌پـای مـن وارد و باعث شـروع 
مصدومیتـم شـد، بعـد از آن بازهـم بـازی 
انجـام دادم و بـه علـت دردی کـه داشـتم 
تسـت‌های پزشـکی انجام دادم و متوجه پارگی رباطم شـدیم 
و مدتـی پیـش بـود که عمـل کـردم. او ادامه داد: حدود سـه 
مـاه از عمـل می‌گـذرد و در حـال پیگیـری فیزیوتراپـی و 
کارهای بازتوانی هسـتم که شـرایط خوبـی دارم. احتمال دارد 
از نیم‌فصـل دوم بتوانـم برای گیتی‌پسـند بـازی کنم. بازیکن 
تیـم فوتسـال گیتی‌پسـند با بیـان اینکـه تیم شـرایط خوبی 
دارد، تصریـح کـرد: بازیکنـان سـخت تالش می‌کننـد کـه 
فصـل را به‌خوبـی شـروع کنیم، هفته‌هـای اول را بـا پیروزی 
آغـاز کنیـم می‌توانیـم بـه هدفمـان برسـیم. داوودی افـزود: 
گیتی‌پسـند همیشـه برای قهرمانی تشـکیل می‌شـود، هدف 
ماهـم در سـال جـاری تکـرار قهرمانی اسـت. همیشـه حفظ 
عنـوان قهرمانـی سـخت بـوده. گیتی‌پسـند، مس سـونگون 
و گهـر زمیـن تیـم هـای مدعـی قهرمانـی هسـتند. او در 

خصوص مبلغ قراردادهای فوتسـال، گفت: حدود سـه سـالی 
اسـت کـه وضعیـت قراردادهـا بهتر شـده و پیشـرفت خوبی 

داشـته اسـت. امیدوارم این پیشـرفت همچنان ادامه‌دار باشـد 
تا بازیکنان انگیزه بیشـتری داشـته باشـند و جوانان بیشتری 

جـذب فوتسـال شـوند. بازیکـن تیـم فوتسـال گیتی‌پسـند 
بـا اشـاره بـر اینکـه یکـی از دلایـل اصلـی هزینه‌کـردن 
باشـگاه‌ها حضـور در مسـابقات آسـیایی اسـت، اظهـار کرد: 
وقتـی باشـگاه‌ها در رقابت‌های آسـیایی حضـور پیدا می‌کنند 
بیشـتر دیـده می‌شـوند و تبلیـغ بهتری بـرای آن‌هـا صورت 
می‌گیـرد، همچنیـن بازیکن‌هـا فرصـت دیده‌شـدن و حضور 
در تیم‌هـای خارجـی را پیـدا می‌کننـد. اگـر جام باشـگاه‌های 
فوتسـال آسـیا برگزار شـود، گیتی‌پسـند برای کسـب عنوان 
قهرمانـی شـرکت می‌کنـد تا نام ایران را در آسـیا بـالا ببریم. 
داوودی دررابطه‌بـا حضور در تیم ملـی، تصریح کرد: وضعیت 
مـن هنوز مشـخص نیسـت کـه چه زمانـی خوب می‌شـوم، 
تمـام تلاشـم را انجـام می‌دهـم هرچـه زودتر خوب شـوم تا 
بـه مسـابقات برگـردم در آن زمان هم اگر نظر سـرمربی تیم 
ملـی باشـد بـا تمـام وجـودم بـازی می‌کنـم، اگر هم نباشـد 
بـرای تیم ملی کشـورم آرزوی موفقیـت دارم. او در خصوص 
ورود بانـوان بـه سـالن فوتسـال در اصفهان، گفـت: به نظرم 
اتفـاق خوبی اسـت و کسـانی که به این رشـته علاقـه دارند 
می‌تواننـد بیاینـد و بازی‌ها را از نزدیـک ببینند و همچنین ما 

هـم می‌توانیـم خانواده‌هـای خـود را بـه سـالن بیاوریم.

 یکی از آرزوهای من حضور هندبال ایران در لس‌آنجلس است

جام باشگاه‌های آسیا انگیزه باشگاه‌ها و بازیکنان را بیشتر می‌کند
 بازیکن تیم فوتسال گیتی‌پسند:

 تکرار بی‌ثباتی روی 
نیمکت‌ها

 برخی مربیانی که برای خارج‌نشدن از دایره »تیمداران« 
فصل  تیم  تکلیف  زود  خیلی  پنجم  و  بیست  لیگ 
آینده‌شان را مشخص کرده‌اند، حالا به دنبال جدایی از 

تیم خود هستند تا شائبه‌هایی را ایجاد کنند.
 تمرینات پیش‌فصل تیم‌های لیگ برتری برای فصل 
همچنان  اما  می‌شود؛  آغاز  رفته‌رفته  پنجم  و  بیست 
شده  مطرح  تیم‌ها  نیمکت  برای  بی‌ثباتی  زمزمه‌های 

است.
 تغییراتی که بیش از آنکه رنگ‌وبوی فنی داشته باشد، 
به بازارگرمی سرمربیان و ضعف در مدیریت باشگاه‌ها 
شباهت دارد. سال گذشته، لیگ برتر فوتبال ایران شاهد 
آغاز فصلی عجیب از لحاظ جابه‌جایی‌های زودهنگام 
مربیان بود. مازیار زارع که با شمس آذر کار را شروع 
و  داد  به سعید دقیقی  را  بود، خیلی زود جایش  کرده 
خودش جای همین مربی را در ملوان گرفت تا هر دو نفر 
جایگاه خود را عوض کنند. رضا مهاجری نیز هم فصل 

را با خیبر خرم‌آباد آغاز کرد.
 اما خیلی زود کنار گذاشته شد تا اتفاقاتی عجیب برای 
جایگاه مهم سرمربی در بالاترین سطح فوتبال کشور 
رقم بخورد. این روند نه‌تنها بی‌ثباتی فنی در تیم‌ها ایجاد 
کرد، بلکه ماهیت رقابت حرفه‌ای را به‌شدت زیر سؤال 
برد. نکته مهم‌تر اینکه بسیاری از این مربیان به فاصله 
کوتاهی از قطع همکاری با یک تیم، بلافاصله با تیم 
دیگری در همان لیگ به توافق می‌رسند و گاهی حتی 
بدون وقفه تمرینات تیم جدید را آغاز می‌کنند؛ چیزی 
تغییرات  برخی  که  می‌کند  تقویت  را  ذهنیت  این  که 
نه‌تنها برنامه‌ریزی نشده نیستند، بلکه شاید از ابتدا هم 
صرفاً یک پل برای جابه‌جایی بعدی بوده‌اند. در روزهای 
ابتدایی آماده‌سازی تیم‌ها برای فصل بیست و پنجم، 
تکراری هستیم. محمد  دیگر شاهد همین چرخه  بار 
ربیعی، سرمربی فصل گذشته ذوب‌آهن که با امید آغاز 
فصل جدید به خیبر خرم‌آباد پیوسته بود، حالا پس از 
مدت کوتاهی زمزمه‌هایی از جدایی‌اش مطرح می‌شود. 
اتفاقی که دقیقاً تکرار سناریوهای سال گذشته است 
و هیچ نشانه‌ای از تغییر نگاه یا ثبات مدیریتی در آن 
دیده نمی‌شود. سؤال اساسی این است که چرا مربی‌ای 
که با آگاهی از شرایط باشگاه، قرارداد همکاری امضا 
کرده، تنها پس از چند هفته تصمیم به قطع همکاری 
می‌گیرد؟ آیا شرایط باشگاه ناگهان تغییر کرده؟ یا اینکه 
از ابتدا نگاه حرفه‌ای در میان نبوده و بیشتر به یک توافق 
تاکتیکی برای باقی‌ماندن در چرخه لیگ برتر شباهت 
و  مداوم  تغییرات  این  نگاه،  در خوش‌بینانه‌ترین  دارد؟ 
بدون برنامه، مانعی جدی برای شکل‌گیری پویایی فنی 
و رقابت سالم در لیگ برتر است. در زننده‌ترین حالت 
نیز، بازارگرمی مربیان و بازی با افکار عمومی، ارزش و 
شأن جایگاه »سرمربی لیگ برتری« را زیر سؤال می‌برد. 
سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال که در سال‌های اخیر 
بیشتر روی پرونده‌های مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها تمرکز 
داشته‌اند، باید توجه ویژه‌ای نیز به معضل بی‌ثباتی روی 
نیمکت‌ها داشته باشند. تدوین چارچوب‌های حرفه‌ای‌تر 
مشخص  دوره‌های  رعایت  به  الزام  قراردادها،  برای 
از تعهدات دوگانه مربیان شاید  همکاری و جلوگیری 
نابسامان  این وضعیت  از  برون‌رفت  برای  راهکارهایی 
باشد. تا زمانی که مربی بدون پاسخگویی بابت تعهدات 
خود بتواند به‌راحتی از تیمی جدا شود و به تیمی دیگر 
بپیوندد، نمی‌توان انتظار داشت لیگ ایران حتی به سطح 

حرفه‌ای آسیا نزدیک شود.

 تثبیت جایگاه عالمیان در 
رنکینگ جهانی

 جایگاه برادران عالمیان در جدیدترین رنکینگ جهانی 
تنیس‌روی‌میز تغییر نکرد و سه نفر برتر ایران در بخش 

بانوان سقوط کردند.
 فدراسیون جهانی تنیس‌روی‌میز جدیدترین رده‌بندی 
بازیکنان این رشته در بیست و هفتمین هفته از سال 
۲۰۲۵ را منتشر کرد. در بخش مردان، نوشاد عالمیان 
به‌عنوان نفر اول رنکینگ بازیکنان ایرانی، درحالی‌که در 
سه رنکینگ قبلی سقوط کرده بود، اما این بار با حفظ 
جایگاه قبلی‌اش در رده ۹۲ باقی مان، همچنین بنیامین 
فرجی با یک پله سقوط در رده ۱۳۳، نوید شمس با یک 
پله سقوط در رده ۱۴۳، نیما عالمیان بدون تغییر جایگاه 
در رده ۱۵۰ و امیرحسین هدایی با ۲ پله صعود در رده 
۲۴۰ ایستادند. در بخش بانوان نیز سه بازیکن برتر ایرانی 
با سقوط روبه‌رو شدند. بر همین اساس ندا شهسواری با 
۳ پله سقوط در رده ۱۶۵، الینا رحیمی با ۴ پله سقوط 
در رده ۳۲۴ و مهشید اشتری با یک پله سقوط در رده 

۳۳۴ قرار گرفتند.

 ۳ میلیارد خسارت هندبال 
از تجاوز صهیونیست‌ها

 رئیس فدراسیون هندبال میزان خسارت وارد شده به این 
فدراسیون پس از تجاوز رژیم صهیونیستی را اعلام کرد.

حاشیه  در  هندبال  فدراسیون  رئیس  پاکدل  علیرضا   
مجمع‌عمومی و سالانه این فدراسیون که امروز برگزار 
شد، درباره خسارت وارد شده به ساختمان این فدراسیون 
پس از حملات ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی اظهار 
افتاد،  اتفاقاتی که  باوجود شرایط و  امروز  کرد: مجمع 

برگزار شد.
شد؛  تخریب  فدراسیون  فضای  از  بخشی  افزود:  او   
شیشه‌های سالن و سقف بسیاری از خوابگاه‌ها ریخته 
بود، به‌طوری که هزینه برآورد شده برای این خسارت 

تاکنون ۳۰ میلیارد ریال بوده است.

محرم  که  است  باور  این  بر  کشورمان  فوتبال  کارشناس   
نویدکیا شخصیتی حرفه‌ای و آرام دارد و با همین تفکر می‌تواند 
اعتمادبه‌نفس و انگیزه قهرمانی را به بازیکنان سپاهان تزریق کند 
عاملی که موجب می‌شود این سرمربی جوان در فصل آینده با 

طلایی‌پوشان به موفقیت‌های بسیاری دست پیدا کند.
 به گزارش ایمنا، طی روزهای گذشته باشگاه سپاهان پس از 
استعفای پاتریس کارترون، سرمربی فرانسوی خود تصمیم به 
همکاری با محرم نویدکیا اسطوره این تیم گرفت؛ محرم نویدکیا 
در لیگ بیست‌ویکم و بیست‌ودوم در نخستین تجربه سرمربیگری 
خود هدایت سپاهان را بر عهده گرفت و موفق به کسب نتایج 
مطلوبی با این تیم شد. اگرچه تلاش وی به‌عنوان سرمربی 
زردپوشان در طول دو فصل منجر به قهرمانی نشد، اما موجب 
شد این تیم در جایگاه سوم و دوم جدول به کار خود پایان دهد؛ 
پس از محرم نویدکیا، مورایس و کارترون هدایت زردپوشان را 
بر عهده گرفتند و موفق به ارائه نمایش چشمگیری در این تیم 
نشدند. در نهایت نیز پاتریس کارتون پس از پایان لیگ بیست و 
چهارم و در شرایطی که به نظر می‌رسید فصل آینده نیز روی 
نیمکت طلایی‌پوشان خواهد نشست تصمیم به قطع همکاری 
با سپاهان گرفت و مدیران باشگاه به سراغ محرم نویدکیا رفتند؛ 
بسیاری از کارشناسان فوتبال و البته پیشکسوتان و هواداران 
سپاهان بر این باور هستند که انتخاب این سرمربی یکی از 

بهترین تصمیم‌های مدیران باشگاه بوده است و می‌تواند موفقیت 
این تیم در فصل آینده را تضمین کند. نویدکیا پس از سپاهان 
برای مدتی در مس رفسنجان فعالیت حرفه‌ای خود را دنبال کرد 
و با نماینده رفسنجان نیز موفق به کسب نتایج مطلوبی شد، اما 
در نهایت به‌دلیل مشکلات متعدد تصمیم به جدایی از این تیم 
گرفت، حالا او باتجربه بیشتر روی نیمکت سپاهان قرار گرفته 
است تا طلسم چندین ساله قهرمانی طلایی‌پوشان را بشکند، نکته 
قابل‌تأمل این است که این سرمربی شخصیتی آرام و به‌دوراز 
جنجال دارد. موردی که موجب می‌شود بیشتر اهالی فوتبال این 
اخلاق وی را مورد نقد قرار دهند؛ چراکه آن‌ها بر این باور هستند 
امروزه در فوتبال ایران جنجال‌های خارج از زمین دست‌کمی از 
نمایش قابل‌توجه در مستطیل سبز ندارد و به همین دلیل جنجالی 
بودن یک سرمربی می‌تواند نقشه بسزایی در موفقیت تیم ایفا 
کند. این در حالی است که کارشناسان فوتبال کشورمان می‌گویند 
فوتبال ایران از بهانه‌جویی فاصله گرفته است و بیش از هر چیز 
بر روی عملکرد تیمی متمرکز شده است، عاملی که می‌تواند از 
نویدکیا یک سرمربی موفق بسازد، درهرصورت این سرمربی در 
فصل آینده با رعایت بایدها و نبایدهایی می‌تواند در دومین تجربه 
سرمربیگری خود با سپاهان به نتایج قابل‌توجهی دست پیدا کند.

ÁÁجدایی محرم نویدکیا از سپاهان اشتباه بود 
 مهدی جعفرپور، کارشناس فوتبال کشورمان درباره حضور نویدکیا 

روی نیمکت سپاهان می‌گوید: بر این باور هستم که از همان ابتدا 
جدایی محرم نویدکیا از سپاهان اشتباه بود؛ در حال حاضر مدیران 
باشگاه بهترین تصمیم را گرفته‌اند و بدون تردید اگر نویدکیا در 
طی سال‌های گذشته همچنان سکان هدایت زردپوشان را بر 
عهده داشت، شاگردان وی تا این لحظه موفق به کسب چند 
عنوان قهرمانی شده بودند. او می‌افزاید: محرم نویدکیا سرمربی 
تیم است و مطابق با اصول و تفکرات خود جلو خواهد رفت، 
این  نبایدی را مشخص کرد؛  باید و  برای وی  نباید  بنابراین 
سرمربی مطابق با اصول و مبانی خود سپاهان را هدایت خواهد 

کرد.
ÁÁسرمربی سپاهان شخصیت آرامی دارد 

 کارشناس فوتبال کشورمان تصریح می‌کند: سرمربی سپاهان 
شخصیت آرامی دارد و این آرامش را در کنار زمین حفظ و به 
بازیکنان منتقل می‌کند؛ این‌گونه نیست که بگوییم نویدکیا از 
جنجال‌های فوتبالی دور است؛ البته دوره فشار گذاشتن روی داور 
و بهانه‌گیری گذشته است و محرم نویدکیا با همین شخصیت 
آرام خود به موفقیت خواهد رسید. جعفرپور ادامه می‌دهد: سرمربی 
البته  انتخاب کند؛  را  بازیکنان مدنظر خود  سپاهان حق دارد 
مهره‌هایی که تا این لحظه جذب شده‌اند بی‌کیفیت نیستند، اما 
درهرصورت نویدکیا نیز حق دارد مطابق با تفکرات خود بازیکن 
در اختیار داشته باشد؛ مهره‌های سپاهان جوان و باکیفیت هستند 

و باشگاه در ادامه باید مطابق با اهداف سرمربی خود دست به 
جذب بازیکن بزند.

ÁÁ اعتماد و صبر، ســپاهان را بــه قهرمانی 
می‌رساند

از نظر من   کارشناس فوتبال کشورمان خاطرنشان می‌کند: 
باشگاه سپاهان با انتخاب یک کادر بومی و انتخاب افرادی از 
نسل طلایی مسیر درستی را در پیش گرفته است و انتظار می‌رود 
این مسیر با قهرمانی همراه باشد؛ هواداران طلایی‌پوش فوتبال 
را به‌خوبی درک می‌کنند؛ آن‌ها می‌دانند رفتن نویدکیا و آمدن 
مورایس به ضرر این تیم تمام شد. او اضافه می‌کند: نویدکیا 
اسطوره سپاهان است، از همین‌رو اعتماد و صبر می‌تواند این 
تیم را با هدایت وی به روزهای اوج بازگرداند؛ هواداران سپاهان 
جزو بهترین‌ها و البته الگوهای هواداری فوتبال ایران در سال‌های 
گذشته بوده‌اند؛ درهرصورت انتظار می‌رود صبر و حوصله آن‌ها 

منجر به قهرمانی شود.
ÁÁفوتبال یک ورزش غیرقابل‌پیش‌بینی است 

 کارشناس فوتبال کشورمان یادآور می‌شود: مورایس تغییرات 
بسیاری در تیم ایجاد کرد و اعتمادبه‌نفس بازیکنان را گرفته 
بود، درصورتی‌که محرم نویدکیا علاوه‌بر تزریق اعتمادبه‌نفس 
به بازیکنان، فرصت خوبی را در اختیار مهره‌های جوان قرارداد، 
بنابراین اگر این سرمربی همان شیوه را در پیش بگیرد نظم تیمی 
را به سپاهان باز می‌گرداند. او تأکید می‌کند: فوتبال یک ورزش 
غیرقابل‌پیش‌بینی است؛ امروزه در فوتبال روز دنیا تیم‌ها در عرصه 
ملی و باشگاهی به پیشکسوت‌های خود اعتماد می‌کنند و در حال 
حاضر نیز مدیران باشگاه سپاهان همین شیوه را در پیش گرفته‌اند؛ 
اگرچه نمی‌توان این تصمیم را در کسب موفقیت قطعی دانست، 

اما این شیوه صحیح و امیدبخش است.
محرم  که  است  باور  این  بر  کشورمان  فوتبال  کارشناس   
نویدکیا شخصیتی حرفه‌ای و آرام دارد و با همین تفکر می‌تواند 
اعتمادبه‌نفس و انگیزه قهرمانی را به بازیکنان سپاهان تزریق کند، 
عاملی که موجب می‌شود این سرمربی جوان در فصل آینده با 

طلایی‌پوشان به موفقیت‌های بسیاری دست پیدا کند.

ورزش ایرانخارج از گود 

 معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان 
با ابراز رضایت از فعالیت‌های فدراسیون هندبال در ساختار اداری، 
ارزیابی کرد و  این رشته را مثبت  فرهنگی و قهرمانی، روند 
گفت: یکی از آرزوهای ورزشی من این است که هندبال پس 
از موفقیت‌های خوبی که داشته، در المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس 
حضور یابد. به گزارش ایرنا، مجمع‌عمومی و فوق‌العاده فدراسیون 
هندبال به ریاست سیدمحمد شروین اسبقیان معاون توسعه 
ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان در سالن 
جلسات این وزارتخانه برگزار شد. این مجمع با حضور مهین 
سلطانی  کامیار  المپیک،  ملی  کمیته  نایب‌رئیس  فرهادی‌زاد 
سرپرست دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها، علیرضا پاکدل رئیس 
فدراسیون هندبال همچنین اعضای هیئت‌رئیسه و برخی اعضای 
مجمع به‌صورت نیمه‌وبیناری برگزار شد که رئیس فدراسیون 
قهرمانی،  عمرانی،  سالیانه،  فعالیت‌های  از  را  جامعی  گزارش 
وضعیت موجود و برنامه آینده این فدراسیون ارائه داد. پاکدل با 
محکومیت جنگ تحمیلی توسط رژیم صهیونیستی، یاد و خاطره 
شهدای مقاومت ۱۲ روزه ملت ایران را ستایش کرد و ثمره 
حملات ناجوانمردانه  رژیم جعلی صهیونیست را اتحاد، انسجام 
و همدلی مردم ایران دانست و با ابراز تأسف از اینکه در حملات 
این رژیم، بخشی از مجموعه فدراسیون هندبال از سوئیت‌ها تا 
ساختمان اداری و سالن آسیب وارد شده است، اظهار داشت: 
تلاش جمعی برای بازسازی تخریب‌ها آغاز شده اما همچنان 
همکاران  توسط  باقدرت  فدراسیون  فنی  و  اداری  برنامه‌های 
استمرار دارد و مسیر توسعه‌ای و روبه‌رشد هندبال کشور در ابعاد 
مختلف ادامه خواهد یافت. رئیس فدراسیون هندبال گفت: آنچه از 
ابتدای حضور وزیر ورزش در رأس ورزش کشور رخ‌داده، حمایت 

خالصانه از هندبال بوده که موجب تسریع در فرایندهای فنی و 
ورزشی را رقم زده است. از طرفی شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی نیز حمایت‌های خوبی از این رشته داشته و به 
امید خدا می‌توانیم برنامه‌های عمرانی فدراسیون از جمله احداث 
کمپ تیم‌های ملی را به‌خوبی پیش ببریم. همچنین سیدمحمد 
شروین اسبقیان در مجمع‌عمومی و سالیانه فدراسیون هندبال با 
محکومیت رژیم صهیونیستی، تصریح کرد: جنگ تحمیلی از 
سوی رژیم صهیونیستی به نیابت از ناتو و استکبار جهانی صورت 
گرفت و حملات وحشیانه و ددمنشانه آنها باعث شهادت بیش 
از ۵۰ ورزشکار شد که یک جنایت جنگی محسوب می‌شود. 
معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، 

مقاومت مردم ایران و اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران را مورد توجه قرارداد و تصریح کرد: نظام سلطه بداند که 
ملت سرافراز ایران اسلامی به رهبری خردمندانه مقام معظم 
رهبری، ایثار و مقاومت را از طفولیت با هدایت پدران و مادران 
خود در مکتب عاشورا آموخته و ملت ما پرورش‌یافته موزه‌های 
امام حسین علیه‌السلام در روز عاشورا هستند و دشمن خیال باطل 
کرد که با بمباران وحشیانه می‌تواند برای ایران خطری به وجود 
بیاورد، درحالی‌که بالعکس به برکت خون شهدا، وحدت، همدلی 
و صمیمیت در بین آحاد مختلف مردم به وجود آمده که بسی 
ارزشمند است. اسبقیان در ادامه جامعه ورزش را در مقاومت نسبت 
به حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی، پیشرو و پیشگام دانست 

و تصریح کرد: به نمایندگی از وزیر ورزش و جوانان، از حضور 
به‌موقع جامعه ورزش از جمله فدراسیون‌ها در جنگ تحمیلی که 
همراهی خالصانه‌ای را با مردم، نظام مقدس و نیروهای مسلح 
داشتند و حمایت‌های صادقانه‌ای ارائه دادند، صمیمانه سپاسگزارم 
و تأکید دارم که جامعه ورزش همچنان در کنار نیروهای مسلح 
باقی خواهد ماند. او تأکید کرد که تمام‌قد از مردم صبور و مقاوم 
ایران اسلامی باید تشکر کنیم که در جنگ تحمیلی پای کشور 
خود و ایران عزیز ایستادند. معاون توسعه ورزش قهرمانی و 
حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان همچنین فعالیت‌های فدراسیون 
هندبال در ابعاد مختلف را مثبت ارزیابی کرد و تصریح کرد: 
باتوجه‌به گزارش‌های مالی، خزانه‌داری و بازرسی؛ این فدراسیون 
با نظم و انسجام بسیار خوبی در حال حرکت روبه‌رشد است و در 
ابعاد قهرمانی، همگانی، عمرانی و آموزشی، فعالیت‌های مثبت و 
سازنده‌ای را انجام داده و قطعاً مؤثر واقع خواهد شد؛ به‌ویژه اینکه 
برنامه جامع استعدادیابی این فدراسیون در سال‌های آینده منجر 
به پرورش نسل پرافتخاری از این رشته خواهد شد. او با بیان اینکه 
فدراسیون هندبال برای توسعه و موفقیت این رشته زحمات مهم 
و مؤثری را متحمل شده است، تصریح کرد: یکی از آرزوهای 
ورزشی من این است که تیم ملی هندبال بتواند با شایستگی در 
بازی‌های المپیک لس‌آنجلس حضور داشته باشد و وزارت ورزش 
و جوانان نیز همواره حمایت‌های لازم را خواهد داشت. در ادامه، 
حسابرس مستقل، خزانه‌دار و بازرس فدراسیون به ارائه گزارش 
پرداختند که مورد تأیید و تصویب اعضای مجمع قرار گرفت. کلیه 
برنامه‌های فدراسیون در ابعاد مختلف اداری، عمرانی، فرهنگی، 
قهرمانی، آموزشی و همگانی برای سال ۱۴۰۴ هم با رأی اعضای 

مجمع تصویب شد.

 

کیمیا گلپیرا 


